CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Công Ty CP Văn Hóa Tân Bình ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

Số: 42/2023/VB - ALT                        TP Hồ Chí Minh. ngày 30 tháng 08 năm 2023

     V/v: Công bố thông tin

Kính gửi:   -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                          - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty:  CÔNG TY CỔ  PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH  (ALTA)

2. Mã chứng khoán niêm yết:                ALT

3. Địa chỉ: Lô II-3. Nhóm CN II. Đường số 11. KCN Tân Bình. P. Tây Thạnh. Q. Tân Phú.

Tp. Hồ Chí Minh

4. Điện thoại: 028. 3816 2884           Fax: 028.3816 2887

5. Người thực hiện công bố thông tin: Bà: Lại Thị Hồng Điệp - Chức vụ: Phó Chủ Tịch

Hội Đồng Quản Trị

6. Nội dung: Giải trình kết quả kinh doanh hợp nhất giữa niên độ năm 2023 trước

kiểm toán và sau kiểm toán:

Khoản mục

Kết quả kinh

doanh giữa niên

độ năm 2023 trước

kiểm toán (1)

Kết quả kinh

doanh giữa niên

độ năm 2023 sau

kiểm toán (2)

Chênh lệch

(2-1)
Giải trình

1. Doanh thu

bán hàng và

cung cấp dịch

vụ

 149.725.261.579   149.832.456.982            107.195.403

Kiểm toán phân loại lại, chuyển

khoản giảm trừ qua giảm trực tiếp

doanh thu - 232.082.000 đ; và hạch

toán loại trừ giao dịch nội bộ -

339.277.403 đ
2. Các khoản

giảm trừ

doanh thu

         270.119.909                38.037.909         (232.082.000)

Kiểm toán phân loại lại, chuyển

khoản giảm trừ qua giảm trực tiếp

doanh thu – 232.082.000 đ

3. Doanh thu

thuần về bán

hàng và cung

cấp dịch vụ

 149.455.141.670       149.794.419.073            339.277.403  Do thay đổi các yếu tố trên

4. Giá vốn

hàng bán
 124.968.762.816      124.562.899.847         (405.862.969)

Kiểm toán phân loại lại, chuyển giá

vốn qua chi phí quản lý doanh

nghiệp: -4.465.706.000 đ

Kiểm toán phân loại lại loại trừ giao

dịch nội bộ + 4.059.843.031 đ

5. Lợi nhuận

gộp về bán

hàng và cung

cấp dịch vụ

    24.486.378.854         25.231.519.226            745.140.372   Tăng do các yếu tố trên

6. Chi phí tài

chính
      1.513.540.100           1.517.543.675                4.003.575

Công ty trích thiếu dự phòng đầu tư

chứng khoán: - 79.609.402 đ

Bổ sung đánh giá chênh lệch tỷ giá

cuối kỳ + 66.888.352 đồng

Điều chuyển khoản chiết khấu

thanh toán từ chi phí bán hàng qua

+ 16.724.625 đ

7. Phần lãi

(lỗ) trong
         393.860.037           (395.739.963)        (789.600.000)

Công ty trích nhầm phần cổ tức vào

phần lãi công ty liên kết

công ty liên

kết. liên

doanh

8. Chi phí bán

hàng
      8.697.533.503           6.309.321.348      (2.388.212.155)

Kiểm toán phân loại lại, loại trừ

giao dịch nội bộ - 2.371.487.530 đ

Điều chuyển khoản chiết khấu

thanh toán từ chi phí bán hàng qua -

16.724.625 đ

9. Chi phí

quản lý doanh

nghiệp

    11.468.668.912         14.480.568.242         3.011.899.330

Kiểm toán phân loại lại, chuyển giá

vốn qua chi phí quản lý doanh

nghiệp: + 4.465.706.000 đ

Kiểm toán phân loại lại, loại trừ

giao dịch nội bộ -1.453.806.670 đ

10. Lợi nhuận

thuần từ hoạt

động kinh

doanh

      6.026.899.048           5.354.748.670         (672.150.378) Do thay đổi các yếu tố trên

11. Chi phí

khác
         277.886.301              267.001.614           (10.884.687)

Công ty hạch toán nhầm chi phí

thuế TNDN của năm trước vào chi

phí khác mà không hạch toán vào

chi phí thuế TNDN

12. Lợi nhuận

khác
      1.310.038.904           1.320.923.591              10.884.687  Do thay đổi các yếu tố trên

13. Tổng lợi

nhuận kế toán

trước thuế

      7.336.937.952           6.675.672.261         (661.265.691) Do thay đổi các yếu tố trên

14. Chi phí

thuế TNDN

hiện hành

      1.183.145.296           1.200.594.594              17.449.298  Do thay đổi các yếu tố trên

15. Chi phí

thuế TNDN

hiện hành

hoãn lại

       (181.422.666)          (161.136.952)             20.285.714
Tài sản thuế TNHL giảm do khấu

hao kỳ này

16. Lợi nhuận

sau thuế thu

nhập doanh

nghiệp

      6.335.215.322  5.636.214.619         (699.000.703) Do thay đổi các yếu tố trên

Công ty Cổ Phần Văn Hóa Tân Bình – ALTA xin giải trình các lý do chêch lệch về kết

quả kinh doanh hợp nhất trước và sau kiểm toán như trên cho niên độ kế toán giữa năm

2023.

7.  Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ công bố thông tin: www.alta.com.vn

 Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

 PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP

http://www.alta.com.vn/

		2023-08-30T14:25:23+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH
	I am the author of this document